АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.11.2023

	№
	692

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского муниципального округа от 01.06.2023 № 314 «О соблюдении мер при выгуле домашних животных на территории муниципального образования Мурашинский муниципальный округ»
В связи с актуализацией требований норм действующего законодательства в области ответственного обращения с животными администрация Мурашинского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 3 постановления № 314 от 01.06.2023 изложить в следующей редакции:
«3. Запретить выгул домашних животных на детских и спортивных площадках; территории парков, места массового отдыха; на территории детских, образовательных и лечебных учреждений; на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства; на площадях; в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения, а также мест, определенных органами местного самоуправления, для выгула домашних животных.
Действие настоящего пункта не распространяются на собак-проводников, сопровождающих инвалидов по зрению.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Муниципальном вестнике и на официальном сайте Мурашинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мурашинского
муниципального округа						        Рябинин С.И.
[bookmark: _GoBack]__________________________________________________________________